
令和 5年 1月 2日 

関係各位 

社会福祉法人 碧晴会 

特別養護老人ホーム 川口結いの家 

 

 

3階枝豆通りの職員が新型コロナウイルス陽性となった件について 

 

  

 令和 5年 1月 2日（月）に、特別養護老人ホーム（3階枝豆通り）の職員 1名が新型コロナウイ

ルス陽性と判明しました。 

 

 この職員は、12月 31日と 1月 1日にも勤務をしていたことから、枝豆通りの入居者様と職員に

は感染リスクがあります。 

 

＜3階枝豆通りの対応＞ 

・感染対策強化期間：1月 6日まで、入居者様の健康観察をいたします。 

※今のところ、枝豆通りの入居者様や職員に、感染を疑うような症状は出ておりません。 

 

・検査について：全員の検査を実施するかどうかは検討中です。 

          発熱や風邪症状がみられた場合は、随時抗原検査を実施いたします。 

・面会について： 

◎枝豆通り⇒1月 7日まで中止させていただきます。 

1月 8日以降については、ご予約は承ることはできますが、今後の感染状況により、面会

をお断りする場合がございます。 

   ◎枝豆通り以外 

今のところ実施予定ですが、こちらも今後の感染状況によっては職員不足により、予告な

く全ての面会を中止する場合がございます。 

面会の実施状況については、ホームページでご案内をしていきます。 

 

 

 新年早々の感染報告となってしまい、申し訳ございません。昨年末の感染の収束状況から考

えると、感染ルートは別であると推定しておりますが、枝豆通りでの感染報告が連続してしまって

いることについて、再度心よりお詫び申し上げます。 

 

 施設内の状況については、今後もホームページでご報告をいたします。 

      

 

                     ＜お問い合わせ先＞ 

川口結いの家代表番号：0566-46-5210 

施設長：齋藤、相談員：永吉、鳥山、西岡 


